Các đơn vị thành viên cũng
tích cực tham gia các hoạt động an sinh xã
hội với địa phương, điển hình là Công ty
Apatit Việt Nam, Supe Phốt phát và Hóa
chất Lâm Thao, Hóa chất Việt trì, Phân
bón Bình Điền, Bột giặt LIX, Cao su
Miền Nam… Một số đơn vị khó khăn như
Đạm Hà Bắc, DAP - Vinachem, Đạm
Ninh Bình… vẫn tham gia đầy đủ các
hoạt động an sinh xã hội do Tập đoàn, do
tỉnh nơi đơn vị đóng trụ sở phát động, tổ
chức.

Trong dịp Tết Giáp Thìn 2024, tổng số
tiền Tập đoàn Hóa chất Việt Nam, Công
đoàn Công nghiệp Hóa chất Việt Nam chi
chăm lo cho người lao động và tham gia
các hoạt động An sinh xã hội là hơn 2 tỷ
đồng và các đơn vị thành viên hơn là 10 tỷ
đồng n